Servet-i Fünûn mecmuası, Sırat-ı Müstakîm, Sebîlurreşâd gibi dergilerde

yazıları yayınlanmıştır. 1925’te Diyanet İşleri Başkanlığı adına Tecrîd-i Sarîh kitabının

ilk üç cildini tercüme etmiştir.

Ahmed Naim, dönemin Hariciye ve Maarif Bakanlıklarının çeşitli

kademelerinde görev yapmıştır. Bu arada 1310/1895'te başladığı Mekteb-i Sultani

(Galatasaray Lisesi) Arapça muallimliğini de 1914 yılına kadar sürdürmüştür. Ahmed

Naim 1331/1913-1335/1919 tarihleri arasında Darulfünun Edebiyat Fakültesi Ruhiyat

ve Ahlâk Kürsüsü görevi ile 18 Şubat 1335-13 Nisan 1335/1919 tarihleri arasında

Darulfünun Müdür-i Umumiliği (rektörlük) görevlerinde bulunmuştur. Mütarekenin ilk

yıllarında (1919) Maarif Nezaretinin üniversitede karma eğitime geçmesi kararına karşı

çıkan Ahmed Naim rektörlük görevinden istifa etmiştir.

1335-1338 Maarif Nezareti Te’lif ve Tercüme Dairesi Azalığı ve Tedris-i Aliye

Dârulfünün Edebiyat Fakültesi Ruhiyât müderrisliğinde ders vermeye başlayan

Babanzâde Ahmed Naim ilk olarak İlm-i Hikmet Ders Notları isimli eserini okutmuştur.

Felsefenin tanımı, konusu, kısımları ve gayesine dair bu kısa ders notu, Ahmed Naim

tarafından geliştirilerek 1329[1913-4] tarihinde bu defa Hikmet Dersleri adıyla

yayınlanmıştır. Bu oldukça hacimli fakat tamamlanamamış ders kitabı ders notunda

olduğu gibi, felsefenin tanımı, konusu, kısımları ve gayesini ele alan giriş bölümünün

ardından, üç “mebhas” ten oluşan bir mukaddime ile sırasıyla dört ve beş “mebhas” ten

Fransızca kavramların Türkçeye nasıl aktarılacağına dair henüz olgunlaşma

aşamasındaki fikirleri sebebiyle Ahmet Naim tarafından tercüme bir eser olarak takdim

edilmeyen Hikmet/Felsefe Dersleri'nin, onun, Georges L. Fonsegrive'in (ö. 1917)

Eléments de Philosophie adlı eserinden yaptığı 1331[1915] tarihli Mebâdi-i Felsefeden

Birinci Kitap: İlmün-Nefs başlıklı tercümesi öncesindeki hazırlık aşamasını temsil ettiği

söylenebilir.
283

Bu tercüme, her ikisi de tamamlanmadan kalan Hikmet Dersleri ve Felsefe

Dersleri denemelerinin ardından, özellikle Fransızca kavramların Türkçe karşılıkları

terimlerinin Türkçe karşılıkları konusunda kavram tartışmaları yapmakta, kitabın

sonunda da tercümede geçen 2000 civarındaki Fransızca felsefe teriminin karşılıklarını

içeren bir sözlüğe yer vermektedir. 1332/1916-1917 tarihi, Ahmet Naim'in felsefe

alanında yaptığı tercümelerin yoğunluk kazandığı bir döneme işaret etmektedir. Ahmet

Naim, yeni yayına başlayan Dârülfünün Edebiyat Fakültesi Mecmuası’nın 1, 2, 5 ve 6.

sayılarında Paul Janet’den yaptığı tercümelerle karşımıza çıkmaktadır. Janet’nin